
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 72 del 27/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACQUISTO PIANTE D'ARREDAMENTO,  DALLA DITTA VIVAI 
LOREFICE DI TUMINO E LOREFICE S.S., PER LA STANZA DEL SINDACO.
CIG: ZC827451CD.

Il Redattore: Iacono Maria Concetta 

Premesso che si rende necessario l’acquisto di piante d’arredamento per la stanza 
del Sindaco; 

Visto  il preventivo di spesa trasmesso dalla Ditta Vivai Lorefice di Tumino e 
Lorefice s.s., assunta al ns. prot. n. 23543 del 21/02/2019 che prevede una spesa 
complessiva di € 350,00;

Dato atto che, trattandosi di affidamento di importo inferiore alle soglie 
comunitarie (sotto soglia) nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza richiesti dal “Codice Appalti” approvato con D.Lgs n. 
50 del 18/04/2016, si ritieni opportuno e conveniente, con procedura negoziata 
senza pubblicazione di un bando di gara, mediante affidamento diretto secondo 
il disposto dell’art.36, comma 2, lettera a) del richiamato decreto n. 50/2016;

Ritenuto di procedere, per quanto sopra riportato, mediante affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a del D.lgs n. 50/2016, nel rispetto dei 
principi posti dall’art. 30 in quanto ricorrono i presupposti per la procedura 
negoziata; 

Pagina 1/3



Tenuto conto che la ditta Vivai Lorefice di Tumino e Lorefice s.s. con sede a 
Ragusa in c/da Arancelli, si è resa disponibile ad effettuare la fornitura e la 
sistemazione di n. 5 piante nella stanza del Sindaco per un importo complessivo 
di € 350,00;

Considerato che si reputa opportuno impegnare la somma di € 350,00 
imputandola al Cap. 1120.1 del P.E.G. 2019 Cod. Bil. 01.03.1.03.01.02.999 
scadenza 31/12/2019;

- con deliberazione di C.C. n. 28 del 26.09.2018 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2018-2020;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

Dato atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito 
il Codice di identificazione gara SMART CIG: ZC827451CD ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della L.136/2010 e successive 
modifiche; 

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 
30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività 
finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive 
modifiche ed integrazioni.
                                                           
                                                             
                                                                 DETERMINA
         
1.Di procedere all’acquisto, presso la Ditta Vivai Lorefice di Tumino e Lorefice 
s.s. con sede a Ragusa in c/da Arancelli, di n. 5 piante per la stanza del Sindaco;

Pagina 2/3



2.Impegnare per l’acquisto delle suddette piante, la somma di € 350,00 al Cap. 
1120.1 PEG. 2019 Cod. Bil. 01.03.1.03.01.02.999 scadenza 31/12/2019, dando 
atto che essendo in esercizio provvisorio, non vengono superati i dodicesimi 
dello stanziamento del secondo esercizio del bilancio di previsione 2018-2020, 
ai sensi dell’art. 163, comma 5 del D.Lgs. 267/00; 

2. Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.Lgs. 267/00;

3. Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente 
atto la sig.ra Maria Iacono dell'ufficio di Gabinetto del Sindaco.

 

Ragusa,  27/02/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

